復興區民代表會秘書室製

第二屆第一次定期大會下鄉會勘會議紀錄

壹、時間：中華民國108年11月8日（星期一）上午10時00分
貳、地點：高義里及義盛里地方基礎建設。
參、開會主持人：林主席玉花                  記錄人：組員 胡信良
肆、主席致詞： 略。
伍、出席人員：如簽到簿。
陸、列席人員：如簽到簿。
7、 會勘內容：

案由一：本區羅浮里及高義里社區活動中心新建工程：
說明：
（一）羅浮里辦新建工程：

1.本案因監造延宕，市府協商未出席，擬於本（11）月11日至市府再行召開協調會議，如監造及委設仍未出席，則朝解約方向辦理，惟本案仍責成承包商儘速施工復興。
2.詳如業辦單位工程進度說明附件。
（二）高義里辦新建工程：本案工程牆面圖騰施，請區公所於本年度12月底前完成，以利工期執行如期完成。
決議：本案俟區公所至市府進行協商後，再行於大會說明報告再行決議。
案由二：義盛里小烏來道路災害訪視地方基礎建設改善工程。
說明：
（1） 本案民宅及活動廣場上方於大豪雨倒灌民宅，地處敘陡，排水設施不良危及下方民宅，需施作約長約30尺、高3米護坡。
（2） 柯代表玉明：本案設計不致於預算龐大，建議由地基設樁，採直接式加設駁方式，朝內坡施作為宜；下方基礎不審施設或大規模開挖動作，本案仍有施作必要，經費財源請公所列入考量採納。
（3） 林主席玉花：依法宅前宅後不得施作，惟本案涉及數戶人民生命安全與財產，辦理與否仍應視業辦專業鑑定，但預算勝於補救原則，仍請區公所採納辦理。
（4） 葉課長芬香：本案歷數次會勘，依危險性之判斷，所需經費過於龐大，又涉4戶以上需依比例原則與公義原則之考量，至於立即性危險性仍需專業判斷定之，宜以排水設施先行施作預先防範滯災排除。
（5） 游區長正英：合法性當可施作，仍採納多方專業意見再行向貴會報告，依據排水之考量，確實可列入考量，至於因經費拮据之故，再行視經費財源情形再列入施作。
（6） 高秘書進明：請區公所查閱中央地質所鑑定，本案地段為順向坡，採納中央核定為益災區之斷層帶，請區公所列入參考並施作。
決議：
（1） 建議以部落環境改善採納辦理。
（2） 為防止日後不可預期性之重大災害，致人民生命財產安全危害，應請區公所向上級機關爭取經費辦理。
8、 主席提示暨結論：略。
拾、散會（中午12時30分）
桃園市復興區民代表會

第二屆第二次定期大會

下鄉會勘會議紀錄